
   

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 

ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

01.12.2023                                                                                                  № 130 

п. Луговской 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

26.12.2022 №32 «О бюджете сельского поселения 

Луговской на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» (с изменениями на 30.11.2023 года) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, решением Совета депутатов сельского поселения 

Луговской от 26.12.2022 №31 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 

поселении Луговской», в целях исполнения расходных 

обязательств сельского поселения Луговской,  

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложения к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 26.12.2022 №32 «О бюджете 

сельского поселения Луговской на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (с изменениями от 07.02.2023 №46, от 

30.03.2023 №59, от 27.04.2023 №77, от 29.06.2023 №91, от 

30.11.2023 №129) следующие изменения: 

1.1. Приложение 4 к решению, изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению 

1.2. Приложение 6 к решению, изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 8 к решению, изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета 

депутатов сельского 

поселения Луговской  

_____________ П.В. Сойка  

                

Глава 

сельского поселения 

Луговской 

____________Д.В. Шапарин 

01 декабря 2023 года 
 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

от 01.12.2023 года № 130 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 

поселения Луговской 

на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование Вед 
РЗ 

ПР 
ЦСР КВР 

Сум

ма 

Сум

ма 

на 

2024 

год, 

на 

2025 

год, 

1 2 3 4 5 6 7 

АСП 650 0000 
00000

00000 
000 

77 
589,

40 

79 
725,

10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
650 0100 

00000

00000 
000 

25 

777,
41 

27 

765,
16 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 
образования 

650 0102 
00000

00000 
000 

1 

901,
65 

1 

901,
65 

Муниципальная 

программа 
«Повышение 

эффективности 

муниципального 
управления Ханты-

Мансийского района на 

2022 - 2025 годы» 

650 0102 
33000

00000 
000 

1 
901,

65 

1 
901,

65 

Основное мероприятие 
«Обеспечение и 

выполнение 

полномочий и функций 
администрации 

сельского поселения» 

650 0102 
33002

00000 
000 

1 
901,

65 

1 
901,

65 

Расходы на денежное 
содержание главы 

муниципального 

образования 

650 0102 
33002

02030 
000 

1 

901,
65 

1 

901,
65 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

650 0102 
33002

02030 
100 

1 
901,

65 

1 
901,

65 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

650 0102 
33002
02030 

120 

1 

901,

65 

1 

901,

65 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

650 0104 
00000

00000 
000 

18 

136,
27 

18 

136,
27 

http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 2 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления Ханты-
Мансийского района на 

2022 - 2025 годы» 

650 0104 
33000

00000 
000 

18 

136,
27 

18 

136,
27 

Основное мероприятие 
«Обеспечение и 

выполнение 

полномочий и функций 
администрации 

сельского поселения» 

650 0104 
33002

00000 
000 

18 
136,

27 

18 
136,

27 

Обеспечение 

деятельности функций 
органов местного 

самоуправления 

(денежное содержание 
ДМС) 

650 0104 
33002

02040 
000 

11 

318,
76 

11 

318,
76 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

650 0104 
33002

02040 
100 

11 

318,
76 

11 

318,
76 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

650 0104 
33002

02040 
120 

11 

318,
76 

11 

318,
76 

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления 

(должности не 
отнесенные к ДМС) 

650 0104 
33002

02050 
000 

6 

169,

51 

6 

169,

51 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

650 0104 
33002

02050 
100 

6 

169,
51 

6 

169,
51 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

650 0104 
33002

02050 
120 

6 

169,
51 

6 

169,
51 

Прочие мероприятия 
органов местного 

самоуправления 

650 0104 
33002

02400 
000 

648,

00 

648,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

650 0104 
33002

02400 
100 

648,

00 

648,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

650 0104 
33002

02400 
120 

648,

00 

648,

00 

Резервные фонды 650 0111 
00000

00000 
000 

100,

00 

100,

00 

Непрограммные 
расходы 

650 0111 
70000
00000 

000 
100,
00 

100,
00 

Резервные фонды 

местных 
администраций 

650 0111 
70000

20610 
000 

100,

00 

100,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
650 0111 

70000

20610 
800 

100,

00 

100,

00 

Резервные средства 650 0111 
70000
20610 

870 
100,
00 

100,
00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

650 0113 
00000
00000 

000 

5 

639,

49 

7 

627,

24 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления Ханты-
Мансийского района на 

2022 - 2025 годы» 

650 0113 
33000

00000 
000 

2 

604,
90 

2 

604,
90 

Основное мероприятие 
«Совершенствование и 

обеспечение работы 

системы 

дополнительного 

профессионального 

образования 
муниципальных 

служащих и лиц, 

включенных в 
кадровый резерв 

сельском поселении» 

650 0113 
33001

00000 
000 

100,

00 

100,

00 

Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления прочие 

мероприятия 

650 0113 
33001
02400 

000 
100,
00 

100,
00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0113 
33001
02400 

200 
100,
00 

100,
00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0113 
33001

02400 
240 

100,

00 

100,

00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

надлежащих 

организационно-
технических условий, 

необходимых для 

исполнения 
профессиональной 

служебной 

деятельности в 
сельском поселении» 

650 0113 
33003
00000 

000 

2 

504,

90 

2 

504,

90 

Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления прочие 

мероприятия 

650 0113 
33003
02400 

000 

2 

504,

90 

2 

504,

90 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0113 
33003

02400 
200 

2 
504,

90 

2 
504,

90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0113 
33003

02400 
240 

2 

504,
90 

2 

504,
90 

Непрограммные 

расходы 
650 0113 

70000

00000 
000 

3 
034,

59 

5 
022,

35 

Формирование условно 

утвержденных расходов 
650 0113 

70000

20620 
000 

1 

841,
73 

3 

829,
49 

Иные бюджетные 

ассигнования 
650 0113 

70000

20620 
800 

1 

841,
73 

3 

829,
49 

Резервные средства 650 0113 
70000

20620 
870 

1 

841,

73 

3 

829,

49 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 3 

Реализация 

мероприятий 
650 0113 

70000

99990 
000 

1 
192,

86 

1 
192,

86 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0113 
70000
99990 

200 

1 

067,

86 

1 

067,

86 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0113 
70000

99990 
240 

1 

067,
86 

1 

067,
86 

Иные бюджетные 
ассигнования 

650 0113 
70000
99990 

800 
125,
00 

125,
00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
650 0113 

70000

99990 
850 

125,

00 

125,

00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

650 0200 
00000
00000 

000 
622,
50 

645,
10 

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

650 0203 
00000

00000 
000 

622,

50 

645,

10 

Непрограммные 

расходы 
650 0203 

70000

00000 
000 

622,

50 

645,

10 

Осуществление 
первичного воинского 

учета органами 

местного 
самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 
городских округов 

650 0203 
70000
51180 

000 
622,
50 

645,
10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

650 0203 
70000
51180 

100 
622,
50 

645,
10 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

650 0203 
70000

51180 
120 

622,

50 

645,

10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

650 0300 
00000

00000 
000 

565,

90 

393,

20 

Органы юстиции 650 0304 
00000
00000 

000 
47,0

0 
47,0

0 

Муниципальная 

программа 
«Повышение 

эффективности 

муниципального 
управления Ханты-

Мансийского района на 

2022 - 2025 годы» 

650 0304 
33000

00000 
000 

47,0

0 

47,0

0 

Основное мероприятие 
 «Осуществление 

полномочий по 
государственной 

регистрации актов 

гражданского 
состояния» 

650 0304 
33004

00000 
000 

47,0

0 

47,0

0 

Осуществление 

переданных 

полномочий 
Российской Федерации 

на государственную 

регистрацию актов 
гражданского 

состояния 

650 0304 
33004

59300 
000 

47,0

0 

47,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

650 0304 
33004

59300 
100 

47,0

0 

47,0

0 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

650 0304 
33004

59300 
120 

47,0

0 

47,0

0 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

650 0310 
00000
00000 

000 
467,
00 

300,
00 

Муниципальная 
программа «Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 
профилактика 

терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской 

на 2022 – 2024 годы» 

650 0310 
14000

00000 
000 

467,

00 

300,

00 

Муниципальная 

программа «Защита 
населения и территорий 

от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 
профилактика 

терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской 

на 2022 – 2024 годы» 

650 0310 
00000

00000 
000 

411,

40 

244,

40 

Мероприятия по 

пожарной безопасности 
(сп) 

650 0310 
14001

00000 
000 

56,4

0 

50,0

0 

Реализация 

мероприятий 
650 0310 

14001

99990 
000 

56,4

0 

50,0

0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0310 
14001
99990 

200 
56,4

0 
50,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0310 
14001

99990 
240 

56,4

0 

50,0

0 

Мероприятия по защите 
населения и территории 

от чрезвычайных 
ситуаций (сп) 

650 0310 
14002

00000 
000 

345,

00 

184,

40 

Реализация 

мероприятий 
650 0310 

14002

99990 
000 

345,

00 

184,

40 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0310 
14002
99990 

200 
345,
00 

184,
40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0310 
14002

99990 
240 

345,

00 

184,

40 

Мероприятия по 
профилактике 

терроризма и 

экстремизма (сп) 

650 0310 
14003

00000 
000 

10,0

0 

10,0

0 

Реализация 
мероприятий 

650 0310 
14003
99990 

000 
10,0

0 
10,0

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0310 
14003

99990 
200 

10,0

0 

10,0

0 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0310 
14003
99990 

240 
10,0

0 
10,0

0 

Подпрограмма 

«Укрепление пожарной 
безопасности в Ханты-

Мансийском районе» в 

рамках МП 
«Безопасность 

жизнедеятельности в 

Ханты-Мансийском 
районе на 2022 – 2024 

годы» 

650 0310 
14200
00000 

000 
55,6

0 
55,6

0 

Основное мероприятие 
«Защита сельских 

населенных пунктов, 

расположенных в 
лесных массивах, от 

лесных пожаров» 

650 0310 
14201

00000 
000 

55,6

0 

55,6

0 

Субсидии в целях 

софинансирования 
расходных 

обязательств, 

возникающих при 
выполнении 

полномочий органов 

местного 
самоуправления 

сельских поселений на 

реализацию 
мероприятий по 

устройству защитных 

противопожарных 
полос в населенных 

пунктах района в 

рамках 

650 0310 
14201

20803 
000 

55,6

0 

55,6

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0310 
14201

20803 
200 

55,6

0 

55,6

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0310 
14201
20803 

240 
55,6

0 
55,6

0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

650 0314 
00000

00000 
000 

51,9

0 

46,2

0 

Муниципальная 
программа 

«Профилактика 

правонарушений в 
сфере обеспечения 

общественной 

безопасности в Ханты-
Мансийском районе на 

2022 - 2025 годы" 

650 0314 
13000

00000 
000 

51,9

0 

46,2

0 

Муниципальная 

программа 
"Профилактика 

правонарушений в 
сфере обеспечения 

общественной 

безопасности в Ханты-
Мансийском районе на 

2022 - 2025 годы» 

650 0314 
00000

00000 
000 

19,5

0 

13,8

0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения» 

650 0314 
13001

00000 
000 

19,5

0 

13,8

0 

Реализация 

мероприятий 
650 0314 

13001

99990 
000 

19,5

0 

13,8

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

650 0314 
13001

99990 
100 

14,9

0 
9,20 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

650 0314 
13001

99990 
120 

14,9

0 
9,20 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0314 
13001

99990 
200 4,60 4,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0314 
13001

99990 
240 4,60 4,60 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 
правонарушений» 

650 0314 
13100

00000 
000 

32,4

0 

32,4

0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
деятельности народных 

дружин в сельских 

поселениях Ханты-
Мансийского района» 

650 0314 
13101

00000 
000 

32,4

0 

32,4

0 

Создание условий для 

деятельности народных 
дружин на территории 

поселения (ОБ) 

650 0314 
13101
82300 

000 
16,2

0 
16,2

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

650 0314 
13101

82300 
100 

16,2

0 

16,2

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

650 0314 
13101

82300 
120 

16,2

0 

16,2

0 

Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения 
(софинансирование 

сельских поселений) 

650 0314 
13101

S2300 
000 

16,2

0 

16,2

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

650 0314 
13101

S2300 
100 

16,2

0 

16,2

0 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

650 0314 
13101
S2300 

120 
16,2

0 
16,2

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

650 0400 
00000
00000 

000 

9 

373,

52 

11 

270,

21 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

650 0409 
00000
00000 

000 

7 

710,

88 

9 

607,

57 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное развитие 
транспортной системы 

на территории Ханты-

650 0409 
18000
00000 

000 

1 

560,
45 

1 

560,
45 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 5 

Мансийского района на 
2022 – 2025 годы» 

Мероприятия по 

развитию транспортной 

инфраструктуры 
средства сп 

650 0409 
18006

00000 
000 

1 

560,

45 

1 

560,

45 

Реализация 
мероприятий 

650 0409 
18006
99990 

000 

1 

560,

45 

1 

560,

45 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0409 
18006

99990 
200 

1 

560,
45 

1 

560,
45 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0409 
18006

99990 
240 

1 
560,

45 

1 
560,

45 

Непрограммные 
расходы 

650 0409 
70000
00000 

000 

6 

150,

43 

8 

047,

12 

Реализация 

мероприятий 
650 0409 

70000

99990 
000 

6 
150,

43 

8 
047,

12 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0409 
70000
99990 

200 

6 

150,

43 

8 

047,

12 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0409 
70000

99990 
240 

6 
150,

43 

8 
047,

12 

Связь и информатика 650 0410 
00000

00000 
000 

1 
662,

64 

1 
662,

64 

Муниципальная 
программа 

«Повышение 

эффективности 
муниципального 

управления Ханты-

Мансийского района на 
2022 - 2025 годы» 

650 0410 
33000
00000 

000 

1 

662,

64 

1 

662,

64 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

надлежащих 
организационно-

технических условий, 

необходимых для 
исполнения 

профессиональной 
служебной 

деятельности в 

сельском поселении» 

650 0410 
33003

00000 
000 

1 

662,
64 

1 

662,
64 

Прочие мероприятия 
ОМС (Связь и 

информатика) 

650 0410 
33003

20070 
000 

1 
662,

64 

1 
662,

64 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0410 
33003
20070 

200 

1 

662,

64 

1 

662,

64 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0410 
33003

20070 
240 

1 

662,
64 

1 

662,
64 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 
00000

00000 
000 

12 
949,

20 

11 
814,

93 

Жилищное хозяйство 650 0501 
00000

00000 
000 

2 

180,
00 

1 

955,
00 

Муниципальная 

программа «Улучшение 
жилищных условий 

жителей Ханты-

Мансийского района на 
2022 – 2025 годы» 

650 0501 
11000

00000 
000 

200,

00 

200,

00 

Мероприятия 
«Организация сноса 

аварийных  жилых 

домов» 

650 0501 
11002

00000 
000 

200,

00 

200,

00 

Реализация 

мероприятий 
650 0501 

11002

99990 
000 

200,

00 

200,

00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0501 
11002

99990 
200 

200,

00 

200,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0501 
11002

99990 
240 

200,

00 

200,

00 

Непрограммные 

расходы 
650 0501 

70000

00000 
000 

1 
980,

00 

1 
755,

00 

Реализация 

мероприятий 
650 0501 

70000

99990 
000 

1 

980,
00 

1 

755,
00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0501 
70000

99990 
200 

1 

480,

00 

1 

255,

00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0501 
70000
99990 

240 

1 

480,

00 

1 

255,

00 

Капитальные вложения 

в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

650 0501 
70000

99990 
400 

500,

00 

500,

00 

Бюджетные инвестиции 650 0501 
70000
99990 

410 
500,
00 

500,
00 

Благоустройство 650 0503 
00000

00000 
000 

10 

769,
20 

9 

859,
93 

Муниципальная 

программа «Развитие и 
модернизация 

жилищно-

коммунального 
комплекса и 

повышение 

энергетической 
эффективности в 

Ханты-Мансийском 

районе на 2022 – 2025 
годы» 

650 0503 
12000

00000 
000 

660,

00 

660,

00 

Основное мероприятие 

1 «Организация 

благоустройства и 
озеленения» 

650 0503 
12001

00000 
000 

150,

00 

150,

00 

Реализация 

мероприятий 
650 0503 

12001

99990 
000 

150,

00 

150,

00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0503 
12001

99990 
200 

150,

00 

150,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
12001

99990 
240 

150,

00 

150,

00 

Основное мероприятие 

2 «Организация 

ритуальных услуг и 
содержание мест 

захоронения 

поселения» 

650 0503 
12002
00000 

000 
160,
00 

160,
00 

Реализация 
мероприятий 

650 0503 
12002
99990 

000 
160,
00 

160,
00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
12002

99990 
200 

160,

00 

160,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
650 0503 

12002

99990 
240 

160,

00 

160,

00 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 6 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 
3 «Создание условий 

для массового отдыха 

жителей поселения и 
организация 

обустройства мест 

массового отдыха 
населения» 

650 0503 
12003
00000 

000 
250,
00 

250,
00 

Реализация 

мероприятий 
650 0503 

12003

99990 
000 

250,

00 

250,

00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0503 
12003
99990 

200 
250,
00 

250,
00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
12003

99990 
240 

250,

00 

250,

00 

ОМ «Организация 

площадок для выгула, 

дрессировки собак и 

мест сбора продуктов 
жизнедеятельности 

домашних животных» 

650 0503 
12004

00000 
000 

100,

00 

100,

00 

Реализация 
мероприятий 

650 0503 
12004
99990 

000 
100,
00 

100,
00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
12004

99990 
200 

100,

00 

100,

00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0503 
12004
99990 

240 
100,
00 

100,
00 

В рамках 

муниципальной 

программы 

«Благоустройство 

населенных пунктов 
Ханты-Мансийского 

района на 2022-2025 

годы» 

650 0503 
38000

00000 
000 

3 
765,

38 

2 
310,

13 

Основное мероприятие: 
Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 
среды» 

650 0503 
380F2
00000 

000 

3 

765,

38 

2 

310,

13 

Реализация программ 

формирования 
современной городской 

среды 

650 0503 
380F2
55550 

000 

3 

765,

38 

2 

310,

13 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
380F2

55550 
200 

3 
765,

38 

2 
310,

13 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
380F2

55550 
240 

3 

765,
38 

2 

310,
13 

Непрограммные 

расходы 
650 0503 

70000

00000 
000 

6 
343,

83 

6 
889,

81 

Реализация 

мероприятий 
650 0503 

70000

99990 
000 

6 

343,
83 

6 

889,
81 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

650 0503 
70000

99990 
200 

6 
343,

83 

6 
889,

81 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

650 0503 
70000

99990 
240 

6 

343,

83 

6 

889,

81 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
650 0800 

00000

00000 
000 

24 
878,

27 

24 
413,

90 

Культура 650 0801 
00000

00000 
000 

24 
878,

27 

24 
413,

90 

Муниципальная 

программа «Развитие 
культуры в сельском 

поселении Луговской 

на 2020-2025 годы» 

650 0801 
05000

00000 
000 

24 
678,

27 

24 
413,

90 

Основное мероприятие 

«Стимулирование 

культурного 
разнообразия в Ханты - 

Мансийском районе» 

650 0801 
05001

00000 
000 

24 

678,
27 

24 

413,
90 

Субсидия бюджетным и 
автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 
организациям 

650 0801 
05001
61990 

000 

24 

678,

27 

24 

413,

90 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

650 0801 
05001

61990 
600 

24 

678,

27 

24 

413,

90 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

650 0801 
05001
61990 

610 

24 

678,

27 

24 

413,

90 

Непрограммные 
расходы 

650 0801 
70000
00000 

000 
200,
00 

 

Реализация 

мероприятий 
650 0801 

70000

99990 
000 

200,

00 
 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

650 0801 
70000

99990 
600 

200,

00 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

650 0801 
70000
99990 

610 
200,
00 

 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
650 1000 

00000

00000 
000 

1 

320,
00 

1 

320,
00 

Пенсионное 
обеспечение 

650 1001 
00000
00000 

000 

1 

320,

00 

1 

320,

00 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления Ханты-
Мансийского района на 

2022 - 2025 годы» 

650 1001 
33000

00000 
000 

1 

320,
00 

1 

320,
00 

Основное мероприятие 

«Дополнительное 
пенсионное 

обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавшим 
муниципальные 

должности на 

постоянной основе и 
должности 

муниципальной службы 
в органах местного 

самоуправления» 

650 1001 
33005

00000 
000 

1 

320,

00 

1 

320,

00 

Реализация 

мероприятий 
650 1001 

33005

99990 
000 

1 

320,
00 

1 

320,
00 

Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению 

650 1001 
33005

99990 
300 

1 

320,
00 

1 

320,
00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

650 1001 
33005

99990 
310 

1 
320,

00 

1 
320,

00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
650 1100 

00000

00000 
000 

2 

102,
60 

2 

102,
60 

Физическая культура 650 1101 
00000
00000 

000 

2 

102,

60 

2 

102,

60 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 7 

Муниципальная 
программа «Развитие 

культуры в сельском 

поселении Луговской 
на 2020-2025 годы» 

650 1101 
05000
00000 

000 

2 

102,

60 

2 

102,

60 

Основное мероприятие 

«Стимулирование 
культурного 

разнообразия в Ханты - 

Мансийском районе» 

650 1101 
05001

00000 
000 

2 
102,

60 

2 
102,

60 

Субсидия бюджетным и 
автономным 

учреждениям, 
некоммерческим 

организациям 

650 1101 
05001
61990 

000 

2 

102,
60 

2 

102,
60 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

650 1101 
05001

61990 
600 

2 

102,
60 

2 

102,
60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
650 1101 

05001

61990 
610 

2 

102,
60 

2 

102,
60 

Итого 

77 

589,

40 

79 

725,

10 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

от 01.12.2023 года № 130 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов, классификации расходов 

бюджета сельского поселения Луговской на плановый период 
 2024 и 2025 годов 

Наименование 
РЗ 

ПР 
ЦСР 

К

ВР 

Сумм

а на 

2024 

год, 

(тыс. 

руб.) 

Сумма 

на 

2025 

год, 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 

0000

0000
00 

00

0 

25 

777,41 

27 

765,16 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 

0000

0000

00 

00
0 

1 
901,65 

1 
901,65 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 

муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 
на 2022 - 2025 годы» 

0102 

3300

0000

00 

00
0 

1 
901,65 

1 
901,65 

Основное мероприятие 

«Обеспечение и выполнение 

полномочий и функций 

администрации сельского 

поселения» 

0102 

3300

2000

00 

00

0 

1 

901,65 

1 

901,65 

Расходы на денежное 
содержание главы 

муниципального образования 

0102 
3300
2020

30 

00

0 

1 

901,65 

1 

901,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

0102 

3300

2020
30 

10

0 

1 

901,65 

1 

901,65 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 

3300

2020
30 

12

0 

1 

901,65 

1 

901,65 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

0104 

0000

0000
00 

00

0 

18 

136,27 

18 

136,27 

Федерации, местных 
администраций 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 

муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 
на 2022 - 2025 годы» 

0104 

3300

0000

00 

00
0 

18 
136,27 

18 
136,27 

Основное мероприятие 

«Обеспечение и выполнение 

полномочий и функций 
администрации сельского 

поселения» 

0104 

3300

2000
00 

00

0 

18 

136,27 

18 

136,27 

Обеспечение деятельности 
функций органов местного 

самоуправления (денежное 

содержание ДМС) 

0104 

3300

2020
40 

00

0 

11 

318,76 

11 

318,76 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

3300

2020

40 

10
0 

11 
318,76 

11 
318,76 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 
3300
2020

40 

12

0 

11 

318,76 

11 

318,76 

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления (должности 

не отнесенные к ДМС) 

0104 

3300

2020
50 

00

0 

6 

169,51 

6 

169,51 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0104 
3300
2020

50 

10

0 

6 

169,51 

6 

169,51 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 
3300
2020

50 

12

0 

6 

169,51 

6 

169,51 

Прочие мероприятия органов 

местного самоуправления 
0104 

3300
2024

00 

00

0 
648,00 648,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

0104 

3300

2024
00 

10

0 
648,00 648,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 

3300

2024
00 

12

0 
648,00 648,00 

Резервные фонды 0111 

0000

0000

00 

00
0 

100,00 100,00 

Непрограммные расходы 0111 

7000

0000

00 

00
0 

100,00 100,00 

Резервные фонды местных 
администраций 

0111 
7000
0206

10 

00
0 

100,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0111 

7000
0206

10 

80

0 
100,00 100,00 

Резервные средства 0111 
7000
0206

10 

87

0 
100,00 100,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 

0000

0000
00 

00

0 

5 

639,49 

7 

627,24 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 
муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 

на 2022 - 2025 годы» 

0113 
3300
0000

00 

00

0 

2 

604,90 

2 

604,90 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 8 

Основное мероприятие 
«Совершенствование и 

обеспечение работы системы 

дополнительного 
профессионального 

образования муниципальных 

служащих и лиц, включенных 
в кадровый резерв сельском 

поселении» 

0113 
3300
1000

00 

00

0 
100,00 100,00 

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления прочие 

мероприятия 

0113 

3300

1024
00 

00

0 
100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
3300
1024

00 

20

0 
100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
3300
1024

00 

24

0 
100,00 100,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение надлежащих 
организационно-технических 

условий, необходимых для 

исполнения 
профессиональной служебной 

деятельности в сельском 

поселении» 

0113 

3300

3000

00 

00

0 

2 

504,90 

2 

504,90 

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления прочие 

мероприятия 

0113 

3300

3024
00 

00

0 

2 

504,90 

2 

504,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
3300
3024

00 

20

0 

2 

504,90 

2 

504,90 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 
3300
3024

00 

24
0 

2 
504,90 

2 
504,90 

Непрограммные расходы 0113 

7000

0000

00 

00

0 

3 

034,59 

5 

022,35 

Формирование условно 

утвержденных расходов 
0113 

7000

0206
20 

00

0 

1 

841,73 

3 

829,49 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 

7000

0206

20 

80
0 

1 
841,73 

3 
829,49 

Резервные средства 0113 

7000

0206

20 

87
0 

1 
841,73 

3 
829,49 

Реализация мероприятий 0113 
7000
0999

90 

00

0 

1 

192,86 

1 

192,86 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 

7000

0999
90 

20

0 

1 

067,86 

1 

067,86 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 

7000

0999

90 

24

0 

1 

067,86 

1 

067,86 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 

7000

0999

90 

80
0 

125,00 125,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 

7000

0999

90 

85
0 

125,00 125,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
0200 

0000
0000

00 

00

0 
622,50 645,10 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 

0000
0000

00 

00

0 
622,50 645,10 

Непрограммные расходы 0203 

7000

0000
00 

00

0 
622,50 645,10 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

0203 

7000

0511

80 

00

0 
622,50 645,10 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0203 
7000
0511

80 

10

0 
622,50 645,10 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 
7000
0511

80 

12

0 
622,50 645,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 

0000

0000
00 

00

0 
565,90 393,20 

Органы юстиции 0304 
0000
0000

00 

00

0 
47,00 47,00 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 

муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 
на 2022 - 2025 годы» 

0304 

3300

0000

00 

00
0 

47,00 47,00 

Основное мероприятие 

 «Осуществление полномочий 

по государственной 
регистрации актов 

гражданского состояния» 

0304 

3300

4000
00 

00

0 
47,00 47,00 

Осуществление переданных 
полномочий Российской 

Федерации на 

государственную 
регистрацию актов 

гражданского состояния 

0304 
3300
4593

00 

00

0 
47,00 47,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0304 
3300
4593

00 

10

0 
47,00 47,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0304 

3300

4593
00 

12

0 
47,00 47,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 
0000
0000

00 

00

0 
467,00 300,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, 

профилактика терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской на 2022 

– 2024 годы» 

0310 
1400
0000

00 

00

0 
467,00 300,00 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, 

профилактика терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской на 2022 

– 2024 годы» 

0310 
0000
0000

00 

00

0 
411,40 244,40 

Мероприятия по пожарной 

безопасности (сп) 
0310 

1400
1000

00 

00

0 
56,40 50,00 

Реализация мероприятий 0310 

1400

1999
90 

00

0 
56,40 50,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

1999

90 

20
0 

56,40 50,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

1999

90 

24
0 

56,40 50,00 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 9 

Мероприятия по защите 
населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций (сп) 

0310 
1400
2000

00 

00

0 
345,00 184,40 

Реализация мероприятий 0310 
1400
2999

90 

00

0 
345,00 184,40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

2999

90 

20
0 

345,00 184,40 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

2999
90 

24

0 
345,00 184,40 

Мероприятия по 

профилактике терроризма и 

экстремизма (сп) 

0310 

1400

3000

00 

00
0 

10,00 10,00 

Реализация мероприятий 0310 
1400
3999

90 

00

0 
10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

3999
90 

20

0 
10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1400

3999
90 

24

0 
10,00 10,00 

Подпрограмма «Укрепление 

пожарной безопасности в 

Ханты-Мансийском районе» в 
рамках МП «Безопасность 

жизнедеятельности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 – 
2024 годы» 

0310 
1420
0000

00 

00

0 
55,60 55,60 

Основное мероприятие 

«Защита сельских населенных 

пунктов, расположенных в 
лесных массивах, от лесных 

пожаров» 

0310 

1420

1000
00 

00

0 
55,60 55,60 

Субсидии в целях 
софинансирования расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 
органов местного 

самоуправления сельских 

поселений на реализацию 
мероприятий по устройству 

защитных противопожарных 

полос в населенных пунктах 
района в рамках 

0310 

1420

1208

03 

00
0 

55,60 55,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1420

1208

03 

20
0 

55,60 55,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 

1420

1208

03 

24
0 

55,60 55,60 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0314 

0000

0000
00 

00

0 
51,90 46,20 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

правонарушений в сфере 
обеспечения общественной 

безопасности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 - 
2025 годы» 

0314 
1300
0000

00 

00

0 
51,90 46,20 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в сфере 
обеспечения общественной 

безопасности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 - 
2025 годы» 

0314 
0000
0000

00 

00

0 
19,50 13,80 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения» 

0314 
1300
1000

00 

00

0 
19,50 13,80 

Реализация мероприятий 0314 
1300
1999

90 

00

0 
19,50 13,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0314 
1300
1999

90 

10

0 
14,90 9,20 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0314 
1300
1999

90 

12

0 
14,90 9,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 

1300

1999
90 

20

0 
4,60 4,60 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 

1300

1999
90 

24

0 
4,60 4,60 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

правонарушений» 

0314 

1310

0000

00 

00
0 

32,40 32,40 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности народных 

дружин в сельских 
поселениях Ханты-

Мансийского района» 

0314 
1310
1000

00 

00

0 
32,40 32,40 

Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения (ОБ) 

0314 

1310

1823
00 

00

0 
16,20 16,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0314 
1310
1823

00 

10

0 
16,20 16,20 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0314 

1310

1823

00 

12

0 
16,20 16,20 

Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения (софинансирование 
сельских поселений) 

0314 

1310

1S23

00 

00
0 

16,20 16,20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0314 

1310

1S23

00 

10
0 

16,20 16,20 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0314 

1310

1S23

00 

12
0 

16,20 16,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400 

0000
0000

00 

00

0 

9 

373,52 

11 

270,21 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 

0000
0000

00 

00

0 

7 

710,88 

9 

607,57 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 

транспортной системы на 

территории Ханты-
Мансийского района на 2022 

– 2025 годы» 

0409 
1800
0000

00 

00

0 

1 

560,45 

1 

560,45 

Мероприятия по развитию 

транспортной 
инфраструктуры средства сп 

0409 

1800

6000
00 

00

0 

1 

560,45 

1 

560,45 

Реализация мероприятий 0409 

1800

6999
90 

00

0 

1 

560,45 

1 

560,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 

1800

6999

90 

20

0 

1 

560,45 

1 

560,45 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 10 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 

1800

6999
90 

24

0 

1 

560,45 

1 

560,45 

Непрограммные расходы 0409 

7000

0000

00 

00
0 

6 
150,43 

8 
047,12 

Реализация мероприятий 0409 
7000
0999

90 

00

0 

6 

150,43 

8 

047,12 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 

7000

0999
90 

20

0 

6 

150,43 

8 

047,12 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 
7000
0999

90 

24

0 

6 

150,43 

8 

047,12 

Связь и информатика 0410 

0000

0000

00 

00
0 

1 
662,64 

1 
662,64 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 

на 2022 - 2025 годы» 

0410 

3300

0000

00 

00

0 

1 

662,64 

1 

662,64 

Основное мероприятие 

«Обеспечение надлежащих 
организационно-технических 

условий, необходимых для 

исполнения 
профессиональной служебной 

деятельности в сельском 

поселении» 

0410 
3300
3000

00 

00

0 

1 

662,64 

1 

662,64 

Прочие мероприятия ОМС 
(Связь и информатика) 

0410 

3300

3200

70 

00
0 

1 
662,64 

1 
662,64 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 
3300
3200

70 

20

0 

1 

662,64 

1 

662,64 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 
3300
3200

70 

24

0 

1 

662,64 

1 

662,64 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 

0000

0000
00 

00

0 

12 

949,20 

11 

814,93 

Жилищное хозяйство 0501 

0000

0000

00 

00
0 

2 
180,00 

1 
955,00 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 

условий жителей Ханты-
Мансийского района на 2022 

– 2025 годы» 

0501 

1100

0000
00 

00

0 
200,00 200,00 

Мероприятия «Организация 

сноса аварийных жилых 
домов» 

0501 

1100

2000
00 

00

0 
200,00 200,00 

Реализация мероприятий 0501 

1100

2999
90 

00

0 
200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 
1100
2999

90 

20
0 

200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 

1100

2999

90 

24
0 

200,00 200,00 

Непрограммные расходы 0501 
7000
0000

00 

00

0 

1 

980,00 

1 

755,00 

Реализация мероприятий 0501 

7000

0999
90 

00

0 

1 

980,00 

1 

755,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 

7000

0999

90 

20
0 

1 
480,00 

1 
255,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 

7000

0999

90 

24
0 

1 
480,00 

1 
255,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0501 

7000

0999
90 

40

0 
500,00 500,00 

Бюджетные инвестиции 0501 

7000

0999

90 

41
0 

500,00 500,00 

Благоустройство 0503 
0000
0000

00 

00

0 

10 

769,20 

9 

859,93 

Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса и повышение 
энергетической 

эффективности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 – 
2025 годы» 

0503 

1200

0000

00 

00
0 

660,00 660,00 

Основное мероприятие 1 

«Организация 
благоустройства и 

озеленения» 

0503 

1200

1000

00 

00
0 

150,00 150,00 

Реализация мероприятий 0503 

1200

1999

90 

00

0 
150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

1999

90 

20
0 

150,00 150,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

1999

90 

24
0 

150,00 150,00 

Основное мероприятие 2 
«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения поселения» 

0503 

1200

2000
00 

00

0 
160,00 160,00 

Реализация мероприятий 0503 
1200
2999

90 

00
0 

160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

2999
90 

20

0 
160,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
1200
2999

90 

24

0 
160,00 160,00 

Основное мероприятие 3 

«Создание условий для 

массового отдыха жителей 
поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения» 

0503 

1200

3000

00 

00
0 

250,00 250,00 

Реализация мероприятий 0503 

1200

3999

90 

00
0 

250,00 250,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

3999
90 

20

0 
250,00 250,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 

1200

3999

90 

24

0 
250,00 250,00 

ОМ «Организация площадок 

для выгула, дрессировки 
собак и мест сбора продуктов 

жизнедеятельности домашних 

животных» 

0503 
1200
4000

00 

00

0 
100,00 100,00 

Реализация мероприятий 0503 
1200
4999

90 

00

0 
100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

4999
90 

20

0 
100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 

1200

4999
90 

24

0 
100,00 100,00 

В рамках муниципальной 

программы «Благоустройство 

населенных пунктов Ханты-

0503 

3800

0000

00 

00
0 

3 
765,38 

2 
310,13 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 11 

Мансийского района на 2022-
2025 годы» 

Основное мероприятие: 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 
городской среды» 

0503 

380F

2000

00 

00

0 

3 

765,38 

2 

310,13 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

0503 

380F

2555

50 

00
0 

3 
765,38 

2 
310,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
380F
2555

50 

20

0 

3 

765,38 

2 

310,13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
380F
2555

50 

24

0 

3 

765,38 

2 

310,13 

Непрограммные расходы 0503 

7000

0000
00 

00

0 

6 

343,83 

6 

889,81 

Реализация мероприятий 0503 

7000

0999

90 

00
0 

6 
343,83 

6 
889,81 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
7000
0999

90 

20

0 

6 

343,83 

6 

889,81 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 
7000
0999

90 

24
0 

6 
343,83 

6 
889,81 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800 

0000

0000
00 

00

0 

24 

878,27 

24 

413,90 

Культура 0801 

0000

0000
00 

00

0 

24 

878,27 

24 

413,90 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

сельском поселении 
Луговской на 2020-2025 

годы» 

0801 

0500

0000
00 

00

0 

24 

678,27 

24 

413,90 

Основное мероприятие 
«Стимулирование 

культурного разнообразия в 

Ханты - Мансийском районе» 

0801 

0500

1000
00 

00

0 

24 

678,27 

24 

413,90 

Субсидия бюджетным и 
автономным учреждениям, 

некоммерческим 

организациям 

0801 

0500

1619
90 

00

0 

24 

678,27 

24 

413,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

0801 

0500

1619
90 

60

0 

24 

678,27 

24 

413,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0801 

0500
1619

90 

61

0 

24 

678,27 

24 

413,90 

Непрограммные расходы 0801 

7000

0000

00 

00

0 
200,00  

Реализация мероприятий 0801 

7000

0999
90 

00

0 
200,00  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

0801 

7000

0999
90 

60

0 
200,00  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0801 

7000
0999

90 

61

0 
200,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 

0000

0000
00 

00

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Пенсионное обеспечение 1001 

0000

0000
00 

00

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 
муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 

на 2022 - 2025 годы» 

1001 
3300
0000

00 

00

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Основное мероприятие 
«Дополнительное пенсионное 

обеспечение за выслугу лет 

лицам, замещавшим 
муниципальные должности на 

постоянной основе и 

должности муниципальной 
службы в органах местного 

самоуправления» 

1001 
3300
5000

00 

00

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Реализация мероприятий 1001 
3300
5999

90 

00

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
1001 

3300
5999

90 

30

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

1001 

3300

5999
90 

31

0 

1 

320,00 

1 

320,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
1100 

0000

0000
00 

00

0 

2 

102,60 

2 

102,60 

Физическая культура 1101 

0000

0000

00 

00
0 

2 
102,60 

2 
102,60 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

сельском поселении 
Луговской на 2020-2025 

годы» 

1101 

0500

0000
00 

00

0 

2 

102,60 

2 

102,60 

Основное мероприятие 

«Стимулирование 
культурного разнообразия в 

Ханты - Мансийском районе» 

1101 

0500

1000

00 

00
0 

2 
102,60 

2 
102,60 

Субсидия бюджетным и 
автономным учреждениям, 

некоммерческим 

организациям 

1101 

0500

1619
90 

00

0 

2 

102,60 

2 

102,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

1101 

0500

1619
90 

60

0 

2 

102,60 

2 

102,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
1101 

0500

1619
90 

61

0 

2 

102,60 

2 

102,60 

Итого 
77 

589,40 

79 

725,10 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

от 01.12.2023 года № 130 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Луговской на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование ЦСР 
К

ВР 

Сумма                        

на 2024 

год               

(тыс. руб.) 

Сумма                        

на 2025 

год        

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

сельском поселении 

Луговской на 2020-2025 
годы» 

050000
0000 

00
0 

26 780,87 
26 

516,50 

Основное мероприятие 

«Стимулирование 

культурного разнообразия в 
Ханты - Мансийском районе» 

050010

0000 

00

0 
26 780,87 

26 

516,50 

Субсидия бюджетным и 

автономным учреждениям, 
некоммерческим 

организациям 

050016
1990 

00
0 

26 780,87 
26 

516,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

050016

1990 

60

0 
26 780,87 

26 

516,50 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 12 

некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

050016
1990 

61
0 

26 780,87 
26 

516,50 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 

условий жителей Ханты-
Мансийского района на 2022 

– 2025 годы» 

110000

0000 

00

0 
200,00 200,00 

Мероприятия «Организация 
сноса аварийных жилых 

домов» 

110020

0000 

00

0 
200,00 200,00 

Реализация мероприятий 
110029

9990 

00

0 
200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

110029

9990 

20

0 
200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

110029
9990 

24
0 

200,00 200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального 

комплекса и повышение 

энергетической 
эффективности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 – 

2025 годы» 

120000

0000 

00

0 
660,00 660,00 

Основное мероприятие 1 

«Организация 

благоустройства и 
озеленения» 

120010

0000 

00

0 
150,00 150,00 

Реализация мероприятий 
120019

9990 

00

0 
150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120019

9990 

20

0 
150,00 150,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

120019

9990 

24

0 
150,00 150,00 

Основное мероприятие 2 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 
захоронения поселения» 

120020

0000 

00

0 
160,00 160,00 

Реализация мероприятий 
120029

9990 

00

0 
160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120029

9990 

20

0 
160,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

120029

9990 

24

0 
160,00 160,00 

Основное мероприятие 3 

«Создание условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения» 

120030

0000 

00

0 
250,00 250,00 

Реализация мероприятий 
120039

9990 

00

0 
250,00 250,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120039

9990 

20

0 
250,00 250,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120039

9990 

24

0 
250,00 250,00 

ОМ «Организация площадок 

для выгула, дрессировки 

собак и мест сбора продуктов 
жизнедеятельности домашних 

животных» 

120040

0000 

00

0 
100,00 100,00 

Реализация мероприятий 
120049

9990 

00

0 
100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

120049
9990 

20
0 

100,00 100,00 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120049

9990 

24

0 
100,00 100,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

правонарушений в сфере 

обеспечения общественной 
безопасности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 - 

2025 годы» 

130000

0000 

00

0 
51,90 46,20 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в сфере 
обеспечения общественной 

безопасности в Ханты-

Мансийском районе на 2022 - 
2025 годы» 

000000

0000 

00

0 
19,50 13,80 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
деятельности народных 

дружин на территории 

поселения» 

130010

0000 

00

0 
19,50 13,80 

Реализация мероприятий 
130019

9990 
00
0 

19,50 13,80 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

130019

9990 

10

0 
14,90 9,20 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

130019
9990 

12
0 

14,90 9,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

130019

9990 

20

0 
4,60 4,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

130019
9990 

24
0 

4,60 4,60 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 
правонарушений» 

131000

0000 

00

0 
32,40 32,40 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
деятельности народных 

дружин в сельских 

поселениях Ханты-
Мансийского района» 

131010

0000 

00

0 
32,40 32,40 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин на территории 
поселения (ОБ) 

131018

2300 

00

0 
16,20 16,20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

131018

2300 

10

0 
16,20 16,20 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

131018

2300 

12

0 
16,20 16,20 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин на территории 
поселения (софинансирование 

сельских поселений) 

13101S

2300 

00

0 
16,20 16,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

13101S

2300 

10

0 
16,20 16,20 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 13 

государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

13101S
2300 

12
0 

16,20 16,20 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, 

профилактика терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской на 2022 

– 2024 годы» 

140000

0000 

00

0 
467,00 300,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, 

профилактика терроризма и 

экстремизма в сельском 
поселении Луговской на 2022 

– 2024 годы» 

000000

0000 

00

0 
411,40 244,40 

Мероприятия по пожарной 

безопасности (сп) 

140010

0000 

00

0 
56,40 50,00 

Реализация мероприятий 
140019

9990 

00

0 
56,40 50,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

140019

9990 

20

0 
56,40 50,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

140019

9990 

24

0 
56,40 50,00 

Мероприятия по защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций (сп) 

140020
0000 

00
0 

345,00 184,40 

Реализация мероприятий 
140029

9990 

00

0 
345,00 184,40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

140029
9990 

20
0 

345,00 184,40 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

140029
9990 

24
0 

345,00 184,40 

Мероприятия по 
профилактике терроризма и 

экстремизма (сп) 

140030

0000 

00

0 
10,00 10,00 

Реализация мероприятий 
140039

9990 

00

0 
10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

140039

9990 

20

0 
10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

140039
9990 

24
0 

10,00 10,00 

Подпрограмма «Укрепление 

пожарной безопасности в 
Ханты-Мансийском районе» в 

рамках МП «Безопасность 

жизнедеятельности в Ханты-
Мансийском районе на 2022 – 

2024 годы» 

142000
0000 

00
0 

55,60 55,60 

Основное мероприятие 
«Защита сельских населенных 

пунктов, расположенных в 

лесных массивах, от лесных 
пожаров» 

142010
0000 

00
0 

55,60 55,60 

Субсидии в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления сельских 
поселений на реализацию 

мероприятий по устройству 

142012

0803 

00

0 
55,60 55,60 

защитных противопожарных 
полос в населенных пунктах 

района в рамках 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

142012

0803 

20

0 
55,60 55,60 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

142012

0803 

24

0 
55,60 55,60 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

транспортной системы на 
территории Ханты-

Мансийского района на 2022 

– 2025 годы» 

180000
0000 

00
0 

1 560,45 1 560,45 

Мероприятия по развитию 

транспортной 

инфраструктуры средства сп 

180060
0000 

00
0 

1 560,45 1 560,45 

Реализация мероприятий 
180069

9990 
00
0 

1 560,45 1 560,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

180069
9990 

20
0 

1 560,45 1 560,45 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

180069
9990 

24
0 

1 560,45 1 560,45 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 

муниципального управления 

Ханты-Мансийского района 
на 2022 - 2025 годы» 

330000
0000 

00
0 

25 672,45 
25 

672,45 

Основное мероприятие 

«Совершенствование и 

обеспечение работы системы 
дополнительного 

профессионального 

образования муниципальных 
служащих и лиц, включенных 

в кадровый резерв сельском 
поселении» 

330010
0000 

00
0 

100,00 100,00 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления прочие 
мероприятия 

330010

2400 

00

0 
100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

330010
2400 

20
0 

100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

330010
2400 

24
0 

100,00 100,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение и выполнение 

полномочий и функций 

администрации сельского 
поселения» 

330020

0000 

00

0 
20 037,92 

20 

037,92 

Расходы на денежное 

содержание главы 

муниципального образования 

330020
2030 

00
0 

1 901,65 1 901,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

330020
2030 

10
0 

1 901,65 1 901,65 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

330020
2030 

12
0 

1 901,65 1 901,65 

Обеспечение деятельности 

функций органов местного 

самоуправления (денежное 

содержание ДМС) 

330020

2040 

00

0 
11 318,76 

11 

318,76 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 14 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

330020

2040 

10

0 
11 318,76 

11 

318,76 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

330020

2040 

12

0 
11 318,76 

11 

318,76 

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления (должности 

не отнесенные к ДМС) 

330020

2050 

00

0 
6 169,51 6 169,51 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

330020

2050 

10

0 
6 169,51 6 169,51 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

330020

2050 

12

0 
6 169,51 6 169,51 

Прочие мероприятия органов 

местного самоуправления 

330020

2400 

00

0 
648,00 648,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

330020
2400 

10
0 

648,00 648,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

330020
2400 

12
0 

648,00 648,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение надлежащих 

организационно-технических 

условий, необходимых для 
исполнения 

профессиональной служебной 

деятельности в сельском 
поселении» 

330030
0000 

00
0 

4 167,54 4 167,54 

Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления прочие 

мероприятия 

330030
2400 

00
0 

2 504,90 2 504,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

330030
2400 

20
0 

2 504,90 2 504,90 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

330030

2400 

24

0 
2 504,90 2 504,90 

Прочие мероприятия ОМС 
(Связь и информатика) 

330032
0070 

00
0 

1 662,64 1 662,64 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

330032
0070 

20
0 

1 662,64 1 662,64 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

330032

0070 

24

0 
1 662,64 1 662,64 

Основное мероприятие 
 «Осуществление полномочий 

по государственной 

регистрации актов 
гражданского состояния» 

330040
0000 

00
0 

47,00 47,00 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 
Федерации на 

государственную 

регистрацию актов 
гражданского состояния 

330045

9300 

00

0 
47,00 47,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

330045

9300 

10

0 
47,00 47,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

330045

9300 

12

0 
47,00 47,00 

Основное мероприятие 
«Дополнительное пенсионное 

обеспечение за выслугу лет 

лицам, замещавшим 
муниципальные должности на 

постоянной основе и 

должности муниципальной 
службы в органах местного 

самоуправления» 

330050

0000 

00

0 
1 320,00 1 320,00 

Реализация мероприятий 
330059

9990 

00

0 
1 320,00 1 320,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

330059

9990 

30

0 
1 320,00 1 320,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

330059

9990 

31

0 
1 320,00 1 320,00 

В рамках муниципальной 

программы «Благоустройство 
населенных пунктов Ханты-

Мансийского района на 2022-

2025 годы» 

380000

0000 

00

0 
3 765,38 2 310,13 

Основное мероприятие: 
Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

380F20

0000 

00

0 
3 765,38 2 310,13 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

380F25
5550 

00
0 

3 765,38 2 310,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

380F25

5550 

20

0 
3 765,38 2 310,13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

380F25

5550 

24

0 
3 765,38 2 310,13 

Непрограммные расходы 
700000

0000 

00

0 
18 431,35 

22 

459,37 

Резервные фонды местных 
администраций 

700002
0610 

00
0 

100,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

700002

0610 

80

0 
100,00 100,00 

Резервные средства 
700002

0610 
87
0 

100,00 100,00 

Формирование условно 

утвержденных расходов 

700002

0620 

00

0 
1 841,73 3 829,49 

Иные бюджетные 
ассигнования 

700002
0620 

80
0 

1 841,73 3 829,49 

Резервные средства 
700002

0620 

87

0 
1 841,73 3 829,49 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 

городских округов 

700005
1180 

00
0 

622,50 645,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

700005

1180 

10

0 
622,50 645,10 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

700005

1180 

12

0 
622,50 645,10 

Реализация мероприятий 
700009

9990 

00

0 
15 867,12 

17 

884,79 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

700009

9990 

20

0 
15 042,12 

17 

259,79 



ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 декабря 2023 года/№ 34                                                                                                         СТР. 15 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

700009

9990 

24

0 
15 042,12 

17 

259,79 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

700009

9990 

40

0 
500,00 500,00 

Бюджетные инвестиции 
700009

9990 

41

0 
500,00 500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

700009
9990 

60
0 

200,00  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

700009

9990 

61

0 
200,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 

700009
9990 

80
0 

125,00 125,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

700009

9990 

85

0 
125,00 125,00 

Итого 77 589,40 
79 

725,10 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация сельского поселения Луговской 

Главный редактор: 

Белкина Юлия Сергеевна 

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ: 

628532, Ханты-Мансийский района, п. Луговской, 

ул. Гагарина, д. 19 

Телефон (3467) 378-332 

E-mail: lgv@hmrn.ru 

Тираж 50. 

 

mailto:lgv@hmrn.ru

